
Stromtarife für Privat- und Kleingewerbekunden 2025

exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST

Kompakt (Wahltarif)
0.4-kV-Netz / Niederspannung
Strombezug <50'000 kWh

Premium (Basistarif)
0.4-kV-Netz / Niederspannung
Strombezug <50'000 kWh

Zusätzliche Abgaben Tarifzeiten

exkl. MWST inkl. MWST
Rp./kWh Rp./kWh

Systemdienstleistungen SDL 0.55 0.59 T1 = Hochtarif Montag - Freitag: 07:00 - 19:00 h

Stromreserve (Bundesabgabe) 0.23 0.25 T2 = Niedertarif übrige Zeit

Netzzuschlag gemäss Art. 35 EnG 2.30 2.49

Konzessionsabgabe Gemeinde Thal 0.60 0.65

12.50 13.51

16.50 17.84

Rp./kWh CHF/ Monat

13.20 14.27 13.20 14.27

11.40 12.32 11.20

10.40 11.24 10.40

12.11 6.80 14.50 15.67

NetznutzungEnergie

Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh

7.35

Hochtarif Niedertarif Hochtarif Niedertarif

11.24

Grundpreis

TECHNISCHE BETRIEBE THAL

gültig ab 01.01.2025 bis 31.12.2025



Stromtarife für Gewerbe- und Industriekunden 2025

exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST

NS Pro

0.4-kV-Netz / Niederspannung
Strombezug grösser 50'000 kWh

Zusätzliche Abgaben Tarifzeiten

exkl. MWST inkl. MWST
Rp./kWh Rp./kWh

Systemdienstleistungen SDL 0.55 0.59 T1 = Hochtarif Montag - Freitag: 07:00 - 19:00 h

Stromreserve (Bundesabgabe) 0.23 0.25 T2 = Niedertarif übrige Zeit

Netzzuschlag gemäss Art. 35 EnG 2.30 2.49 Winter: 01.10. bis 31.03.

Konzessionsabgabe Gemeinde Thal 0.60 0.65 Sommer: übriges Jahr

TECHNISCHE BETRIEBE THAL

Energie Netznutzung

8.90 9.62

Rp./kvarh

8.00 4.10 4.42 8.00 8.62 3.50 3.777.4019.89 12.50 13.51 13.40 14.4918.40

Hochtarif Winter Hochtarif Sommer Niedertarif Winter Niedertarif Sommer

Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh CHF/ kW/Monat

Hochtarif Niedertarif Leistungspreis
Blindenergie-

überbezug

gültig ab 01.01.2025 bis 31.12.2025



Stromtarife für Grosskunden 2025

exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST

MS Pro

20-kV-Netz / Mittelspannung
Kunden mit eigener Trafostation

Zusätzliche Abgaben Tarifzeiten

exkl. MWST inkl. MWST
Rp./kWh Rp./kWh

Systemdienstleistungen SDL 0.55 0.59 T1 = Hochtarif Montag - Freitag: 07:00 - 19:00 h

Stromreserve (Bundesabgabe) 0.23 0.25 T2 = Niedertarif übrige Zeit

Netzzuschlag gemäss Art. 35 EnG 2.30 2.49 Winter: 01.10. bis 31.03.

Sommer: übriges Jahr

Energie Netznutzung

2.90 3.13 2.40 2.58 8.00

Hochtarif Winter Hochtarif Sommer Niedertarif Winter

3.7714.49 8.90 9.6218.40 19.89 12.50 13.51 13.40 3.50

Niedertarif Sommer Hochtarif

Blindenergie-

überbezug
Rp./kWh CHF/ kW/Monat Rp./kvarh

TECHNISCHE BETRIEBE THAL

Niedertarif Leistungspreis
Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh

8.62

Rp./kWh Rp./kWh

gültig ab 01.01.2025 bis 31.12.2025



Tarife über die Stromrücklieferung 2025

exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST exkl. MWST inkl. MWST

< 30 kW 9.40 10.16 9.40 10.16 5.70 6.16 5.70 6.16

> 30 kW 13.40 14.49 8.40 9.08 9.50 10.27 4.90 5.30

Tarifzeiten

T1 = Hochtarif Montag - Freitag: 07:00 - 19:00 h

T2 = Niedertarif übrige Zeit

Winter: 01.10. bis 31.03.

Hochtarif Winter

Rp./kWh
Installierte Leistung der 

Anlage

TECHNISCHE BETRIEBE THAL

Hochtarif Sommer Niedertarif Winter Niedertarif Sommer

Rp./kWh Rp./kWh Rp./kWh

gültig ab 01.01.2025 bis 31.12.2025


	Tarifblätter 2025

